
 

*13RB000206* 

 

Onderwerp:  Wijzigingsverordening Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014  
(eerste wijziging) 

 
Ons kenmerk: 13RB000206 
 
Nr. 11b 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2013; 
 
gelezen de memo van de portefeuillehouder Financiën inzake ‘eerste wijziging 
legesverordening’ van 4 december 2013; 
 
gelet op artikel(en) 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h., 216 e.v. en 229, eerste lid, 
aanhef en onder b. van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, 
houdende  regeling van een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse 
identiteitskaart; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014. 
 
Artikel I Wijziging verordening 
 
Het oude artikel 4 Vrijstellingen wordt vervangen door een nieuw artikel 4 Vrijstellingen, 
luidende: 
 
 Artikel 4 Vrijstellingen 

Leges worden niet geheven voor: 
a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening 

(grondexploitatie) zijn of worden verhaald; 
b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke 

intrekking van een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een 
omgevingsvergunning, voor zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit 
met betrekking tot een inrichting als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e., van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

c. diensten waarvoor het totaalbedrag van de leges € 5,- bedraagt of minder; 
d. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning/ontheffing, voor zover 

deze rechtstreeks verband houdt met een vergunning voor het organiseren van een 
evenement, als bedoeld in artikel 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 
gemeente Overbetuwe, evenwel met uitzondering van: 
1. een ontheffing op grond van artikel 35 Drank- en Horecawet; 
2. een loterijvergunning op grond van artikel 3 Wet op de kansspelen; 
3. een terrasvergunning op grond van artikel 2:10a, eerste lid dan wel 2:28, vijfde 

lid Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe; 
e. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning of het verrichten van 

diensten, 



 

*13RB000206* 

 

1. als de aanvraag van of dienst voor een non-profitinstelling is, die zich volgens 
haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten van maatschappelijke, 
sociale, sportieve of culturele aard en waarbij de activiteiten in hoofdzaak 
worden verricht door vrijwilligers, én 

2. de leges niet meer bedragen dan € 250,-; 
f. het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning of het verrichten van 

interne diensten ten behoeve van de gemeente voor zover de leges niet meer 
bedragen dan € 1.000,-. 

 
Artikel II Overgangsrecht 
De Legesverordening gemeente Overbetuwe 2014 blijft van toepassing op de belastbare 
feiten die zich voor 16 januari 2014 hebben voorgedaan. 
 
Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 16 januari 2014. 
 
Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Legesverordening gemeente 
Overbetuwe 2014 (eerste wijziging). 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 7 januari 2014. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
A.J. van den Brink MBA.  drs A.S.F. van Asseldonk. 


